II – Na Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural: 

Parecer do Relator 

Subemendas oferecidas pelo Relator 

Parecer da Comissão 

O Congresso Nacional decreta: 

Art. 1º Fica aprovada a cessão ao Estado de Rondônia do 

imóvel da União situada na Gleba Cuniã, com área de 51.856,0710ha (cinqüenta e 

um mil e oitocentos e cinqüenta e seis hectares, sete ares e dez centiares), situado 

no Município de Porto Velho, naquele Estado, destinado a possibilitar a 

regularização da Floresta Estadual de Desenvolvimento Sustentado Rio Madeira B. 

Parágrafo único. A área cedida faz parte de uma porção maior

[...]

Estado, objeto do Processo nº 54000.000306/99-
16, destinado à regularização da Floresta 
Estadual de Desenvolvimento Sustentado Rio 
Madeira B. 

O Congresso Nacional decreta: 

Art. 1º Fica aprovada a cessão ao Estado de Rondônia do 

imóvel da União situada na Gleba Cuniã, com área de 51.856,0710ha (cinqüenta e 

um mil e oitocentos e cinqüenta e seis hectares, sete ares e dez centiares), situado 

no Município de Porto Velho, naquele Estado, destinado a possibilitar a 

regularização da Floresta Estadual de Desenvolvimento Sustentado Rio Madeira B. 

Parágrafo único. A área cedida faz parte de uma porção maior